
/ (,_ 

/i/UO/ZU/..Z ue:zs I-reTeItura iviunicipai cie iiova rwssas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO - SS-PEO09/2022 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas toma 
público que a partir das 12:00h, do dia 29 de junho de 2022, 
estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO09/2022, 
cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS AQUISIÇOES DE MATERIAIS MEDICO 
HOSPITALARES, DESTINADOS À SECRETARIA DE 
SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS-CEO, AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE-ACS, CENTRAL DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA-CAF E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, A 
QUAL INCLUI A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E OS 
AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, COMO 
TAMBÉM, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES E 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DE 
MANDATOS JUDICIAIS EXPEDIDOS EM DESFAVOR 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 13 DE JULHO DE 2022 das 08:30 às 09:00h. 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13 DE JULHO DE 2022 
às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário 
local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
através do site < ps://bll.org  > (local de realização do 
pregão), <jtp://licitacoes.tce.ce.gb_r> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pjp>. 

Nova Russas, 28 DE JUNHO DE 2022. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Pregoeira. 

A 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador: 1BEO93DD 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 29/06/2022. Edição 2986 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

: L._! AI4I/ Á IA 





cp 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim n2  2121, Centro - Limoeiro do Norte Ceara. Nos horários de 08h00min às 
13h00mis, em dias úteis, ou através do site ICE - tribunal de contas do estado do 
Ceará, 

Limoeiro do Norte/CE, 28 de junho de 2022 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS 

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N 2022.0305-003/SEINFRA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente, torna público aos 
interessados a lx alteração ao edital da Concorrência N' 2022.0305-003/SEINVRA, cujo 
objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de execução da 
limpeza pública, do Município de Limoeiro do Norte, de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo, para maiores informações procurar na sala de reuniões da 
Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n2  2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos 
horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte-CE, 28 de junho de 2022 
HIGOR EMÂNUELL FREIIAS DA COSTA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 20/2022 - (Nt 947.049 NO LICITAÇÔES-E DO BB) 

Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 30/06/2022, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 12/07/2022, 8h; Início da Disputa: 12/07/2022, às 
Oh. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 02 (dois) veículos 
ambulância simples remoção, 0km, tipo pick-up 4 a 4, destinadas à Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico N9  020/2022 
(ne 947.049 no Licitações-e do 83). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, As. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. E-mail: 
licitacaomarco@gmail.com.  

Marco-CE, 28 de Junho de 2022. 
JESUS DYÊGO ARMANDO SILVA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N9 2/2022 

A Secretaria de Saúde do município de Martinópole/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no período de 30 de Junho de 2022 à 19 Julho de 
2022, na Rua João Porfilio, S/N Centro, Martinópole/CE, estará realizando 
Credenciamento N9  002/2022, com fins a Objeto: Credenciamento de empresa para 
realização/execução dos procedimentos de serviços médicos/laboratoriais junto a 
Secretária de Saúde no município de Martinópole-CE. Informações na Sede da Secretaria 
de Saúde do município de Martinópole, localizada na Rua João Porfilio, S/N - Centro, 
Martinópole/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 

Martinópole/CE, 28 de Junho de 2022. 
CHRISTIELE JUCIANE MATOS BRAGA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.05.25.02 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Julho de 2022, às 09:00h 
(nove horas(, através de endereço eletrônico www.bll.org.br  estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N2 2022.05.25.02, critério de julgamento Menor Preço por 
Lote, com fins a Registro de Preços para Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de géneros alimentícios para atender as necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Missão Velha/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada 
a Rua Dr. José Leite Landim Júnior, na 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações 
no endereço citado no horário de 08:00h às 14:00h ou pelo site 
http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br, 

Missão Velha - CE, 28 de junho de 2022 
RICARDO MENDES GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ TP-005/2022-SAS 

Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais especializados, com comprovada 
experiência técnica, em assessoria e consultoria junto ao Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente - CMDCA, para execução das ações previstas no respectivo 
plano de ação e aplicação, em virtude de licitação fracassada anteriormente, sob 
responsabilidade da Secretaria de Assistência Social de Morada Nova - Ceará, conforme 
especificações constantes do termo de referência, anexo 1, deste edital. Tipo de licitação: 
menor preço global por lote. Regime de execução: Indireta. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que até o dia 15 de julho de 2022, as 08:00 horas, na sala da 
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, 
para a licitação do objeto acima citado. 

Morada Nova - CE, 28 de junho de 2022 
ALINE BRITO NOBRE 

À Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2806.02/2022 

O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento 
dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços 
e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N2  2806.02/2022, 
que será realizado no dia 12 de Julho de 2022, às 13h30min, (Horário de Brasília) no 
Portai: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte 
Objeto aquisição de materiais diversos para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Morrinhos - CE., o qual encontra-se na íntegra no 
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Morrinhos - Ce, 28 de Junho de 2022 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

oste documento pode ser verificado no endereço eletrô:':co 

http'/toww.:n.gon.br/oc,t,rrrt:cidade.htmi, pelo código 053e2e22052900299 

ISSN 1677-7069 N2  121, quarta-feira, 29 de junho çle ,O22 

O'fuJPi''Tiâe Nova Russas torna público que a partir dia  
de junho de 2022, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preçpiérej 
ao PREGÃO ELETRÔNICO N9 55-PE009/2022, cujo objeto versa sobre REGIStRO 1PRECCIS 
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, DESTINADOS A 
SECRETARIA DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGiCASCEO, AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS, CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-CAF E 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE, A QUAL INCLUI A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E OS AGENTES DE 
,COMBATE A ENDEMIAS, COMO TAMBÉM, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES E GÊNEROS 
ALlMENiT(CIOS ORIUNDOS DE MANDATOS JUDICIAIS EXPEDIDOS EM DESFAVOR DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 13 DE JUlHO DE 2022 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13 
'EitjO PE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DE). O edital poderá ser adquirido 
ífl4lfss das 08:00 as 1400 horas (Horário local( na R Pe. Eco Rosa 1368 Centro 

5 —  /CE,  através do site <https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.brs  ou <www. nova russas.ce.gov. br/licitacao.php>. 

-
Nova Russas/CE, 28 de junho de 2022 

lVlNA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N' 05.018/2022, oriundo do Tomada de Preços N' 05.018/2022, 
Objeto: recuperação de estradas vicinais e instalações e bueiros, no Município de Novo 
Oriente-CE, conforme Convênio N2  222/2022, Processo N9  05337399/2022, MAPP: 2072 
SOP. Contratada: Rcanuto Engenharia EIRELI, CNPJ: 41.981.677/0001-35. Valor Global: 
2.069.513,43 (dois milhões, sessenta e nove mil, quinhentos e treze reais e quarenta e três 
centavos). Data de Assinatura: 28/06/2022, Prazo Vigência: 12 (doze) meses e Prazo 
Execução da Obra: 180 (cento e oitenta( dias. Signatários: José Maury Coelho Oliveira - 
Secretário de Infraestrutura, e Amanda Rodrigues Canuto - Representante Legal da 
empresa Rcanuto Engenharia EIRELI, CNPJ: 41.981.677/0001-35. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  5.018/2022 

O Município de Novo Oriente torna Público o Aviso do Termo de Homologação 
e Adjudicação, cujo objeto é a recuperação de estradas vicinais e instalações e bueiros, no 
Município de Novo Oriente-Ce, conforme convênio NQ 222/2022, Processo N 
05337399/2022, MAPP: 2072 SOP, na modalidade Tomada de Preços N2 05.018/2022, em 
favor da Empresa: Rcanuto Engenharia EIRELI, CNPJ: 41.981.677/0001-35, Vencedora, com 
valor global de R$ 2.069.513,43 (dois milhões, sessenta e nove mil, quinhentos e treze 
reais e quarenta e três centavos). 

Novo Oriente - CE, 28 de junho de 2022 
JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA 
Secretário de Infraestrutura 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 5.018/2022 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Julgamento da 
Habilitação de Proposta de Preços da Tomada de Preços N9. 05.018/2022, realizada no dia 
28 de junho de 2022, às 09:00 horas, cujo objeto é a recuperação de estradas vicinais e 
instalações e Bueiros, no Município de Novo Oriente-CE, conforme Convênio N5 222/2022, 
Processo NQ 05337399/2022, MAPP: 2072 SOP, tendo como Vencedora a Empresa: Rcanuto 
Engenharia EIRELI, inscrita no CNPJ ri- 41.981.677/0001-35, com valor de R$ 2.069.513,43 
(dois milhões, sessenta e nove mil, quinhentos e treze reais e quarenta e três centavos). 
Não houve manifestação de recurso, onde o representante presente declarara desistir do 
prazo recursal dantes mencionado com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea "a" e "b' da Lei 
nt 8.666193. 

Novo Oriente - CE, 28 de junho de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2306.01/22-PE 

Objeto: prestação de serviços com locação de veículos para atender as necessidades do 
Transporte Escolar da rede pública de ensino, junto a Secretaria da Educação do Município 
de Ocara/CE. 

Credenciamento e recebimento de documentação e propostas: até dia 12 de 
julho de 2022, às 10:00hs. Local: www.bllcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-
1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 28 de junho de 2022 
LIVYA MARCOS COSTA 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preço NR 2022.01.27.01-TP - Contrato NQ 2022.05.27.01. Objeto: pavimentação 
em pedra tosca em OS ruas no Bairro Buriti de interesse da Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus/CE. Contratada: Torres Construção & 
Serviços LTDA ME. Valor global: R$ 250.689,53 (duzentos e cinquenta mil, seiscentos e 
oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos). Origem dos Recursos: Convênio Na 
904087/2020 - Órgão: 53000-Ministério do Desenvolvimento Regional. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DO 12  TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 2022.06.24003-SEINFRA 

Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, 

Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de despesas da Secretaria. Contratado: ATL Construções 
e Serviços EirelI. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação 
asfáltica e sinalização sobre solo compactado nas Vilas de Serra das Moças e Bacurai no 
Município, conforme PT N a  1081037-22. Procedimento Licitatório: Concorrência Publica Na 
2022.03.28.002-SEINFRA. tendo em vista a modificação no valor global, em virtude de uma 
atecnia na proposta de preços LOTE 02, nos itens 2.3.1, 5.2.2 e 6.4.1, pois apresentaram 
divergência na sua multiplicação acarretando valor diferente ao exibido na referida proposta. 
Neste sentido por se tratar de uma simples falha de preenchimento de planilha não obstando 
a legalidade da proposta, a mesma foi retificada e teve o seu valor global atualizado constante 
na cláusula terceira deste contrato de R$ 4.844.391,45 (quatro milhões oitocentos e quarenta 
e quatro mil trezentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos) para RS 4.844.391,49 
(quatro milhões oitocentos e quarenta e quatro mil trezentos e noventa e um reais e quarenta 
e nove centavos), desta forma ficará atualizada as informações do referido contrato. As 
demais cláusulas e condições pactuadas permanecerão inalteradas e em pleno vigor. 

299 Documento assinado digitalmente cor,forme MC no 2.2ee-2 de 24/e812001 
que ir,st,tu, a lnfraest:utura de chaves Públicas Brasileira lcP 5ro5,I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  SS-PEO09/2022 



ESTADO DO CEARA —MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna público que a partir das 12:00h, 
do dia 29 de junho de 2022, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO09/2022, cujo 
objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇOES DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES, DESTINADOS 
A SECRETARIA DE SAUDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS-CEO, AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAUDE-
ACS, CENTRAL DE ASSISTÊNCIA  FARMACÊUTICA-CAI?  E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, A QUAL INCLUI A VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
E OS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, COMO TAMBÉM, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ORIUNDOS DE MANDATOS JUDICIAIS EXPEDIDOS EM DESFAVOR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13 DE JULHO DE 2022 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13 DE JULHO DE 2022 
as 09:00 HORAS (Horário de Brasília -DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis,  das 08:00 as 14:00 horas (Horário local) na R Pe. Feo Rosa 1388 
Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), <httn://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novnás.ce.gov. 
br/licitacao.php>. Nova Russas, 28 DE JUNHO DE 2022. Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 9 
Aviso de Interposicão de Recursos - Concorrência n° 2022.04.06.1 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PreflcãiU Municipl Lle 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que a empresa O K EMPREENDIMENTOS' 

,. 

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ingressou com recurso administrativo junto ao julgamento da fase de propostas de preços do certame Liittç4,i' 
modalidade Concorrência n° 2022.04.06.1. As demais licitantes participantes ficam desde já convocadas a apresentarem as suas contrarrazões.s.s.st  
desejarem, no prazo previsto na Lei Federal n° 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio, n° 1748 - 1° 
andar— Lagoa Seca. CEP: 63.040-000, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 27 de junho de 2022. 
Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves . Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
AVISO DE HOMOL.OGACAO. Concorrência n° 2022.04.04.1. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na execução de pavimentação em 
diversas localidades do Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de Infraestrutura, nos termos no Plano de Trabalho n° 1078794-
11 (Convênio n° 916612) celebrado com a Caixa Econômica Federal, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a 
empresa CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 13.541.782,49 (treze milhões quinhentos 
e quarenta e um mil setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos 
autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - José Maria Ferreira Pontes Neto - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
lnfraestrutura. Data da Homologacão: 15 de Junho de 2022. 

*** *** *** 

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°133 1 FORTALEZA, 29 DE JUNHO DE 2022 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato - Pregão N° 034/22-PE-DIV - Contrato N" 20221158. Contratante: 
Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos Contratada(o): GF Guerreiro de Sena LTDA; Objeto: Contratação de serviços de locação de horas 
de máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria de Obras, !nfraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Ipueiras-CE; Valor Total: 
R$ 192.500,00 (Cento e Noventa e Dois Mil e Quinhentos Reais). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 070 1.154520686.2.056 Manutenção e 
Conservação da Malha Viária Municipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros ser. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de 
R$ 192.500,00; Contrato N°: 20221160 Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Agrário Contratada(o): AL Locaçoes EIRELI; Objeto: Contratação de 
serviços de locação de horas de máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Ipueiras-CE; 
Valor Total: R$ 157.482,50 (Cento e Cinquenta e Sete Mil, Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos). Programa de Trabalho: Exercício 
2022 Atividade 0901.206060567.2.062 Assistência ao Pequeno Agricultor e Pecuarista, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros ser. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 157.482,50; Contrato N°: 20221161 Contratante: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos 
Contratada(o): AL Locaçoes EIRELI; Objeto: Contratação de serviços de locação de horas de máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria 

-
de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Ipueiras-CE; Valor Total: R$ 56.995,00 (Cinquenta e Seis Mil, Novecentos e Noventa e Cinco 

Ç0 Reais). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 070 1.154520686.2.056 Manutenção e Conservação da Malha Viária Municipal, Classificação 
MISTO econômica 3.3.90.39.00 Outros ser. de terc. pessoa jurídica,, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 56.995,00 Vigência dos Contratos: 27 de Junho de 

2022 a 31 de Dezembro de 2022 Data da Assinatura dos Contratos: 27 de Junho de 2022. Ipueiras/CE, 27 de Junho de 2022. 
* 

'SG'C121031, 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Contratual. O Município de Cedro/CE, torna público o Extrato dos Contratos decorrente 
do Pregão Eletrônico N°. 2803.01/2022-03, cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente para atender Diversas Secretarias do Município de Cedro-
CE. Contratada: YBP Comercial LTDA, com sede lia cidade de Iguatu, Estado do Ceará, à Rua Humberto Teixeira, S/N, Galpão A km 05, Sítio Varjota, 
inscrita no CNPJ/MF n° 26.970.227/0001-53, CEP: 63.510-500, neste ato representada pelo Sr. YulIe Batista Pinheiro Teixeira, inscrito no CPF/MF n.°  
071.225.833-76. Contratantes: Secretarias: do Trabalho e Assistência Social, de Educação, Saúde; Infraestrutura, Agricultura, Administração, Cultura, 
Esporte e Turismo. Contratos Lote único: N°0106.01/2022-04 - R$ 131.218,03 (Cento e trinta e um mil, duzentos e dezoito reais e três centavos)— STAS; 
N°0106.02/2022-01 - R$ 96.009,27 (Noventa e seis mil, nove reais e vinte e sete centavos)— SME; N°0106.03/2022-02 - R$ 76.819,72 (Setenta e seis mil, 
oitocentos e dezenove reais e setenta e dois centavos) - SMS; N° 0106.04/2022-05 - R$ 2.544,88 (Dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta 
e oito centavos) - SEINFRA; N°0106.05/2022-03 - R$ 31.788,26 (Trinta e um mil, setecentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos) - SEAD; N° 
0106.06/2022-03 - R$ 1.110,37 (Hum mil, cento e dez reais e trinta e sete centavos)— SESPORTE; N°0106.07/2022-03 - R$ 5.068,81 (Cinco mil, sessenta e 
oito reais e oitenta e um centavos) - SECULT; N°0106.08/2022-03 - R$ 804,60 (Oitocentos e quatro reais e sessenta centavos) - SETUR; N°0106.09/2022-
03 - R$ 3.717,55 (Três mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos) - SEAGRI. Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Ordenadores 
de Despesas: Luciana Vieira Marques Viana. Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de 
Educação; Antonia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde; Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de lnfraestrutura e Manoel Bezerra 
Filho - Secretário de Agricultura e Ordenador de Despesas das Secretarias: de Administração, de Cultura, de Esporte e de Turismo. Cedro - CE, 02 de junho 
de 2022. Tulio Lima Sales - Presidente da CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Ata de Registro de Preços N° 1306.01/2022-03. O Município de Cedro/CE torna público 
o Extrato da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico N° 0303.02/2022.03, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras contratações 
da prestação dos serviços de xerox, impressões, encadernações e confecção de materiais gráficos para atender as necessidades das Diversas Secretarias do 
Município de Cedro. Registrantes: Luciana Vieira Marques Viana - Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Regina Célia Cavalcante da Silva Leite 
- Secretaria de Edueaçào, Antonia Norma Tec1ane Marques Lima - Secretaria de Saúde e Manoel Bezerra Filho - Secretaria de Agricultura. Registrada: 
Agostinho Grafica Rapida e Impressos LTDA - Lote 1 e 11, CNPJ n.° 11.799.582/0001-34, com sede na Rua Senador Pompeu, N° 2715, José Bonifácio, 
Fortaleza - CE, CEP: 60.025-001. Telefone: (85) 98615-3859, representada por seu proprietário o Sr. Antonio Rubens Braga Donato, brasileiro, solteiro, 
residente e domiciliado na Rua Senador Pompeu, N° 2701, Ap. 301, Benfica, Fortaleza-CE, RG n° 2001002190493 SSPDC/CE e CPF n° 007.878.043-80. 
Valor da Ata: R$ 146.000,00 (Cento e quarenta e seis mil reais) — LoteI e R$ 41.727,38 (Quarenta e um mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e oito 
centavos) - Lote II. Da Validade da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 13 de junho de 2022. Cedro/CE, 14 de junho de 2022. Tulio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara. A Comissão Permanente de Licitação e Pregão, localizada na Rua Minas Gerais, 420 - 
Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará —Brasil, CEP: 62.598-000, torna público o Extrato —dos Aditivos de Prazo W. 2021.03.15.01.001 e 2021.03.15.0 1 .002, 
Base Legal na Lei N°. 8.666/93 e suas alterações, Firmada entre o Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, através da Secretaria Municipal de Educação 
- Aditivadas: Global Empreendimentos LTDA / CNPJ: 01.633.600/0001-50, valor global: R$ 3.165.773,41 (três milhões, cento e sessenta e cinco mil, 
setecentos e setenta e três reais e quarenta e um centavos), e a empresa Ancora Construções & Locações EIRELI / CNPJ: 27.841.317/0001-07, com o valor 
global: R$ 1.041.063,51 (Hum milhão, quarenta e um mil, sessenta e três reais e cinquenta e um centavos), Pregão Eletrônico N° 202 1.03.15.01 - Objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar para atender os alunos do Município de Jijoca de Jericoacoara/ 
CE - Assinaturas: 30/12/2021 - Vigência: 31/12/2022 - Signatários: Pelo Município - Ana Flávia Teixeira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Municipal Educação - Pelas Contratadas: Global Empreendimentos LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n°01.633.600/0001-50 
- Luis Felipe Diógenes Bezerra - representante legal - Ancora Construções & Locações ElRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 

A 27.841.317/0001-07 - Francisco Saulo de Sá Braga - representante legal . Município de Jijoca de Jericoacoara - CE, 28 de junho de 2022. Francisco 
Leandro Silva Sales - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE. 


